生产；服装、服饰制品、布贸易。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

2、时位投资

企业类型：有限合伙，执行事务合伙人或委派代表：曾晟迪，有限合伙人为

蔡美爱、李清、熊衍保和罗伟华，成立于2015年1月15日，经营场所：厦门火炬

高新区软件园华迅楼B区B1F-018，认缴出资额：贰亿元。经营范围：经营范围中

涉及许可审批经营项目的，应在取得有关部门的许可后方可经营。本次发行前，

未持有发行人股份。

3、林志强

国籍：中国，住所：福建省厦门市思明区会展南五路爱琴海*栋。1998

年-2011年，任厦门市国光工贸有限公司董事长，福建省泉州市国光工贸有限公

司董事长；2007年-2011年，任福建省泉州市国光工贸有限公司执行董事；2001

年至今，任福建三安集团有限公司董事；2011年至今三安光电股份有限公司

（600703）副董事长兼总经理。2011年至今厦门市思明区第十六届人大代表。本

次发行前，未持有发行人股份。

4、王哲林

国籍：中国，住所：福建省福州市晋安区东浦花园*单元。 2008年至今

福建省体育运动技术学院学习，2010年入选U17国家队，2012年至今效力福建浔

兴篮球俱乐部，2013年入选中国国家队，2014年作为中国国家男子篮球队参加韩

国仁川亚运会。本次发行前，未持有发行人股份。

11

除控股股东浔兴集团参与认购外，发行人控股股东、实际控制人控制的其他

关联方，发行人其他董事、监事、高级管理人员，经办本次发行业务的保荐机构、

律师、审计机构，及与上述机构及人员存在关联关系的关联方未通过其他方式直

接或间接参与认购。

（二）限售期安排

本次非公开发行完毕后，发行对象认购的股份自发行结束之日起三十六个月

内不得转让。

（三）发行对象与发行人的关联关系

浔兴集团系发行人控股股东，本次发行前持有公司股权比例为35.82%。除此

之外，其他发行对象与发行人及实际控制人和保荐机构不存在关联关系。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年重大交易情况以及未来交易

安排的说明

除认购本次非公开发行外，本次发行对象及其关联方与发行人最近一年无重

大交易情况，预计未来也无相关的交易安排。

五、本次非公开发行的相关机构情况

（一）保荐人/主承销商

名称：海通证券股份有限公司

法定代表人：王开国

办公场所：上海市广东路 689 号海通证券大厦 14 层

保荐代表人：汪晓东、陈星宙

项目协办人：俞琦

12

项目联系人：靳春梅、汪晓东、周漾

（二）发行人律师

名称：北京国枫律师事务所

办公地址：北京市建国门内大街 26 号新闻大厦 7层

负责人：张利国

签字律师：聂学民、李薇

（三）审计机构

名称：福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：福州湖东路 152 号中山大厦 B座 6-9 楼

负责人：林宝明

签字会计师：陈航晖、林海

13

第二节 本次非公开前后公司基本情况

一、本次非公开发行前后前10名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 11 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 福建浔兴集团有限公司 111,055,000 35.82

2 诚兴发展国际有限公司 48,300,000 15.58

3
中国农业银行股份有限公司－交银施罗德先锋混合型

证券投资基金
7,877,253 2.54

4 张宇 5,780,000 1.86

5 华夏成长证券投资基金 4,403,306 1.42

6 交通银行－华安宝利配置证券投资基金 3,642,387 1.17

7
中国银行股份有限公司－银华优势企业（平衡型）证

券投资基金
3,393,678 1.09

8
中国农业银行股份有限公司－宝盈策略增长混合型证

券投资基金
3,264,302 1.05

9 中国建设银行－宝盈资源优选股票型证券投资基金 3,191,391 1.03

10
中国银行股份有限公司－富兰克林国海潜力组合混合

型证券投资基金
3,179,971 1.03

（二）新增股份登记到账后公司前 10 名股东情况

序号 股东姓名/名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 福建浔兴集团有限公司 114,541,052 31.99

2 诚兴发展国际有限公司 48,300,000 13.49

3 厦门时位宏远股权投资管理合伙企业（有限合伙） 30,655,000 8.56

4 林志强 13,000,000 3.63

14

5
中国农业银行股份有限公司—交银施罗德先锋混合

型证券投资基金
8,339,319 2.33

6 张宇 5,780,000 1.61

7 华夏成长证券投资基金 4,203,306 1.17

8
中国银行股份有限公司—银华优势企业（平衡型）

证券投资基金
3,393,678 0.95

9 交通银行—华安宝利配置证券投资基金 3,365,386 0.94

10
中国农业银行股份有限公司—宝盈策略增长混合型

证券投资基金
3,264,302 0.91

二、本次非公开发行对公司股本结构的影响

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 所占比例 股份数量（股） 所占比例

一、有限售条件股 111,055,000 35.82% 159,055,000 44.43%

二、无限售条件股 198,945,000 64.18% 198,945,000 55.57%

三、总股本 310,000,000 100% 358,000,000 100.00%

三、本次非开发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行完成后，募集资金的到位有助于改善公司现金流状况，降低

经营风险。募集资金用于偿还借款及补充流动资金后，公司资产负债率将降低，

可提高偿债能力，降低财务风险，使公司财务结构更为稳健，资产负债结构将更

趋合理，资本实力和偿债能力有所增强，抗风险能力及可持续发展能力进一步增

强，为未来持续稳定发展奠定基础。

四、本次非公开发行对公司业务结构的影响

本次发行将增强公司资金实力，满足业务发展带来的资金需求，经营的灵活

性得到提高，从而为公司推进各项业务的持续发展提供必要的资金支撑，有助于

15

公司实现发展战略，保持并提升公司的市场竞争力。

本次非公开发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不会导致发行人业

务和资产的整合。

五、本次非公开发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上

市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。公

司设有股东大会、董事会和监事会，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻上

市公司规范化运作的要求，不断完善公司法人治理结构，提升公司整体经营效率。

本次非公开发行股票，不会影响公司资产、人员、机构、财务、业务的独立

完整性及公司治理结构的有效性，公司仍具有完善的法人治理结构。